Ми свердлили горизонтально отвори діаметром 9 см,
заводили туди металеві тяжі, стягували це все і під тиском роз-
чином заповнювали. Зробили три горизонти таких підсилювань,
тим самим ми закріпили цю частину собору. Фундаменти ми не

2 Нікола́єв Володи́мир Мико-
ла́йович (19 лютого (3 березня)
1847, Царське Село, Російська
імперія – 11 (24) листопада
1911, Київ, Російська
імперія) – український
архітектор російського
походження, педагог,
громадський діяч. Член
Київського товариства
старожитностей і мистецтв.